
 
Z Á P I S 

z Výroční valné hromady okrsku Zahořany 
 v Oprechticích 5.3.2016 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Volba návrhové a volební komise 
3) Zpráva výboru okrsku o činnosti 
4) Zpráva velitele okrsku 
5) Zpráva vedoucího mládeže 
6) Zpráva strojníka okrsku 
7) Zpráva referentky žen 
8) Zpráva o hospodaření okrsku 
9) Diskuse 
10) Usnesení 
11) Závěr 

 
 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal hosty: starostu obce Ing. Jandečku a Zdeňka Květoně z OSH Domažlice 
program schválen jednohlasně 
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi Václav Šimánek a Pavel Volmut 
Schváleni jednohlasně 
 
Zpráva výboru o činnosti okrsku – p. Dolejš 
Na minulé výročce byl zvolen nový výbor na roky 2015 – 2020 
20.3.2015 se uskutečnilo shromáždění delegátů v Domažlicích – měli jsme tam zastoupení, byl tam 
zvolen nový výbor v čele s Václavem Kalčíkem 
Za náš okrsek je ve výboru Josef Odvody a vedoucím odborové rady mládeže je Josef Hoffmann 
Činnost okrsku:  
- prohlubování spolupráce se samosprávou 
- provádění zásahů při požárech a haváriích 
- vyhledávání nových členů a jejich odborná příprava 
- pořádání soutěží a memoriálů 
Okres Domažlice má 6753 členů (5210 mužů a 1543 žen) 
Náš okrsek má 6 sborů – všude se uskutečnily výroční valné hromady – řešila se činnost roku 2015 a plán 
činnosti na rok 2016 
Byl jsem společně s p. Jandečkou na všech výročkách, všude se sbory starají nejen o hasičinu, ale také o 
dění v obcích. 
Aktivní jsou i ženy. 
Všude jsou vedoucí mládeže, kteří vedou děti k hasičině 
Stanětickému sboru se daří udržet družstvo ve hře Plamen – poděkování vedoucím družstva 
V roce 2016 nás čeká uspořádat hasičskou soutěž a námětové cvičení. 
Soutěž ve Staněticích spojená s oslavou 135 let sboru byla vzorně zorganizována, přítomni na ní byli i 
starosta obce p. Jandečka a senátor p. Látka. 
Rozhodčí byli z milavečského okrsku 
Okrskový tým po hlavičkou SDH Oprechtice se zúčastnil okresní soutěže, skončil na 8 místě.  
V září uspořádal SDH Hříchovice námětové cvičení, velel mu Jarda Sokol, přítomni byli i profesionální 
hasiči z Domažlic. 
Nákup výzbroje a výstroje zabezpečuje p. Kruml v součinnosti s p. Jandečkou 
Všechny sbory jsou řádně vybaveny. 



O Avii se starají hasiči z Oprechtic. 
Okrsek se zajímá o dotace na generální opravu nebo na vozidlo nové. 
Schůze okrsku jsou na vysoké úrovni – účast je téměř 100% 
Spolupráce s obecním úřadem je příkladná – pod vedením p. Jandečky obec  pomáhá organizovat soutěže. 
Dále obec podporuje družstva mládeže. 
Poděkování starostovi a zastupitelstvu. 
 
 
Zpráva velitele okrsku – p. Odvody 
 
V březnu probíhá školení velitelů a strojníků – splněno 
Okrsková soutěž ve Staněticích – výsledky: 
Muži 
1. Bořice, 2. Zahořany, 3. Oprechtice B, 4. Stanětice, 5. Hříchovice, 6. Oprechtice A 
 
Ženy 
1. Zahořany, 2. Bořice, 3. Oprechtice, 4. Hříchovice, 5. Stanětice 
 
Děti s vodou 
1. Oprechtice starší, 2. Stanětice, 3. Oprechtice mladší 
 
Děti bez vody 
1. Zahořany starší, 2. Zahořany mladší, 3. Bořice starší, 4. Bořice mladší, 5. Hříchovice 
 
Poděkování rozhodčím z milavečského okrsku. 
 
Zářiového námětového cvičení se zúčastnilo všech 6 jednotek 
 
Požáry v Plzeňském kraji v roce 2015: 
Celkem požárů 131 
Přímá škoda  6.875.300,- Kč 
Uchráněné hodnoty 41.981.200,- Kč 
Usmrceno  0 osob 
 
Kontroly zazimování proběhly bez problémů. 
 
Plán práce na rok 2016: 
Okrsková soutěž v Sedlicích  
Námětové cvičení – září 
Účast na okresní soutěži 
 
Zpráva vedoucího mládeže – p. Hoffmann 
Vedoucí mládeže ode mě dostávají informace emailem 
Okrsek čítá 47 dětí (+ zahořanské družstvo nemám počty) 
Stanětice mají 10 dětí, 2 vedoucí, 2 instruktory 
Všechny sbory pořádají pro své členy akce 
Na okrskové soutěži bylo 8 týmů, přeboru jednotlivců se zúčastnilo 40 dětí 
Hra Plamen – posun z 11tého na 8 místo v roce 2015 
Letos se družstvo zúčastní Klatovské ligy a hry Plamen 
Spolupráce dětí v okrsku se za podpory obce prohlubuje 
Poděkování sboru Oprechtic za spolupráci 
Snaha o větší zapojení ostatních sborů. 
 
 
 
 



Zpráva strojníka – p. Červený 
Poděkování zastupitelstvu a starostovi obce 
Všechny sbory jsou kompletně vybaveny 
Kontrola zazimování proběhla v pořádku – sborům za to patří poděkování 
 
Zpráva referentky žen – pí. Štenglová 
Družstev žen na soutěžích neustále přibývá 
V roce 2015 bylo na soutěži 5 družstev (Bořice, Zahořany, Oprechtice, Stanětice, Hříchovice) 
V Oprechticích vznikne letos i tým veteránek 
Poděkování aktivním ženám za činnost 
 
 
Zpráva o hospodaření v okrsku – p. Kruml 
Náklady v loňském roce činily 171.573,- Kč 
Výdaje se skládaly z: refundací 21.750,- materiálu 75.000,- PHM 13.000,- elektřiny 9.000,-  dopravy 
mladých hasičů 6.000,- lékařských prohlídek 8.000,- příspěvku na hudbu na soutěži 7.000,- opravy 
stříkačky 14.500,- apod. 
Od všech sborů již mám požadavky na nákup pro rok 2016 
Obec se pokusí získat maximum dotací v rámci zdravého rozumu. 
 
 
Diskuse: 
p. Jandečka 
poděkování za práci v roce 2015, je to vaše zásluha, že jsou takové výsledky 
Obec má povinnost se starat o jednotky. 
Zúčastnil jsem se všech valných hromad, je radost slyšet hodnocení uplynulého roku 
Činnost sborů je nejen hasičina, ale také údržba majetku a starání se o kulturu v obcích. 
Příští týden dáme dohromady požadavky sborů a zažádáme o dotace. 
Poděkování za práci s dětmi – vedoucím i aktivním ženám 
Hra Plamen – je to výborná reprezentace okrsku i obce, obec to samozřejmě podpoří i letos 
Hasičská liga (okrskový tým) – doufám, že se přidají další členové okrsku 
Obec by podpořila i pořádání soutěže hasičské ligy. 
Dotace – žádáme o dotaci na nové auto (žádost 400.000 by dala obec, 400.000,- žádáme o dotaci) 
Poděkování za účast na školeních – bez školení nemůžeme dostat dotaci. 
Pokud zásahové jednotky neplní povinnosti, mohou být zrušeny. Děláme to ve volném čase, ale musí to 
být. 
Na rok 2016 připravujeme nový požární řád. 
Poděkování za práci a spolupráci s obcí. 
V případě událostí jste byli vždy připraveni. 
 
p. Dolejš 
byl jsem na okresní soutěži a nelíbí se mi hodnocení týmů, myslím si, že hodnocení není spravedlivé 
náš tým splnil všechny disciplíny a byl poslední 
tým z České Kubice splnil jen jednu disciplínu a byl před námi 
Bylo přítomno jen 9 týmů, což je velká ostuda okresního sdružení a svým přístupem těžko přiláká více 
týmů. 
 
p. Květoň 
Děkuji za pozvání, jsem zde místo Václava Sladkého 
Slyšel jsem zde výborné zprávy o činnosti 
Zastupuji zde také krajskou odbornou radu preventistů, v letošním roce opět uspořádáme školení 
preventistů. 
Vloni jsme ve Starém Klíčově slavili 130 let a byli jsme upozornění, že máme špatné ustrojení. 
Dávejte si na to pozor. 
Dotace – je možné čerpat dotaci na občerstvení při námětových cvičeních. 



Na okresních soutěžích, v hasičské lize a podobných soutěžích je třeba zejména pilně trénovat a pak se 
dostaví úspěchy. Nezáleží jen na silné stříkačce. 
Družstva se nezúčastňují okresních soutěží, protože se nemůžou srovnávat s nejlepšími týmy. 
Mám radost, že zde máte mladé hasiče 
Poděkování za práci, děkuji starostovi obce za financování jednotek a p. Dolejšovi za pozvání 
 
Václav Kruml 
Chodím na rady preventistů a nevím, jak dál předávat informace, bylo by dobré se zaměřit na rozšíření 
řad preventistů 
 
p. Jandečka 
je tu pan Květoň – okresní preventista 
Mně ale chybí smysluplnost preventistů – chybí praktické uplatnění 
Dříve upozorňoval preventista na nedostatky u domů, dnes chodí pouze kominík. Pokud někomu chytne 
dům a nemá kontrolu komínů, nedostane pojistku. 
Chtěl bych se také zeptat p. Květoně, zda budou kontroly kotlů 
 
p. Květoň 
Jako preventisté nemáme žádné informace 
 
p. Jandečka 
Vy byste měli přenášet informace nahoru 
 
p. Květoň 
Preventista dnes nemůže nikam, v Klíčově to řešíme tak, že hlásíme rozhlasem, nebo dáváme letáky. 
Preventista může kontrolovat obecní budovy, ale nemá žádné razítko. 
Je dobré informovat zejména starší lidi. 
 
p. Dolejš  
Včera nebyl schválen zákon o kontrolách kotlů. 
 
 
Usnesení 
Viz přílohu – schváleno jednohlasně 
 
 
 
Závěr: p. Dolejš                         
Poděkování všem za práci – poděkování rodinám za shovívavost 
Přeji všem hodně zdraví a děkuji za účast 
Doufám, že se příští rok znovu sejdeme. 
 
 
 
 
 
V Oprechticích 
5.3.2016 
 
Zapsal: Volmut Pavel  
 
 

 
 



U S N E S N Í 
 

z Výroční  schůze okrsku Zahořany  ze dne 5.3.2016 
 
 
Bere na vědomí 
 

- zprávu o činnosti okrsku za rok 2015 
- zprávu velitele okrsku 
- zprávu vedoucí mládeže 
- zprávu strojníka 
- zprávu o hospodaření 
- zprávu referentky žen 

 
 
 
 
Schvaluje  

- pracovní schůzi v Sedlicích 6.5.2016 
- termín okrskové soutěže v Sedlicích 4.6.2016 

 
 
 
 
Ukládá 

 
- všem členům výboru okrsku aktivně se podílet na činnosti okrsku 
- starostovi a veliteli okrsku zorganizovat námětové cvičení 
- všem sborům: zabezpečovat proškolování strojníků, velitelů a vedoucích mládeže 
- velitelům sborů: prověřit zdravotní prohlídky členů zásahové jednotky 
 
 
 
 
 








